
 

1 
 

 

 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu na služby s názvem: 

„Zpracování projektové dokumentace pro realizaci společných zařízení – okres 

Náchod 2024“ 

Část 1 – Projektová dokumentace pro protierozní příkop s cestou PC20 a IP1 v k.ú. Olešnice 

u Červeného Kostelce a Červená Hora 

Část 2 – Projektová dokumentace pro plošnou zeleň IP4 s protierozní funkcí v k.ú. 

Chvalkovice v Čechách 

Část 3 – Projektová dokumentace pro rybník Dubovec VN1 v k.ú. Chvalkovice v Čechách 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Pobočka 
Náchod 

Sídlo: Palachova 1303, 547 01 Náchod 

Zastoupený: Ing. Štěpán Melichar, vedoucí Pobočky Náchod 

Kontaktní osoba: Ing. Jana Hynková 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn. VZMR: SPU 193400/2024, SP5850/2023-514203 

UID dokumentu: spudms00000014575718 

Druh veřejné zakázky: Služby 

 

Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky malého rozsahu na služby, v souladu s článkem 

9.1. Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu č.j. SPU 185829/2024 (dále 

jen „Výzva“) obdržel dne 16. května žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 

prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak. 

 

Dodavatel ve své žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace směřuje dotaz ke způsobu 

podání nabídky jen v listinné podobě.  

 

Zadavatel tímto upravuje, doplňuje zadávací podmínky stanovené shora uvedenou Výzvou o 

možnost podání nabídky i v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK. 

 



2 
 

Nové znění čl. 7 „Výzvy“: 

7. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Dodavatel může podat nabídku v listinné podobě nebo v elektronické podobě 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Lhůta pro podání nabídek končí 24. 5. 2024 ve 12:00 hodin 

Listinné nabídky musí být doručeny na podatelnu Státního pozemkového úřadu, 

Pobočky Náchod (kancelář č. 211 ve 2. poschodí budovy) na adrese Palachova 1303, 

547 01 Náchod, a to v pracovních dnech od 8:00 hodin do 14:00 hodin po celou lhůtu pro 

podání nabídek, v poslední den lhůty do 12:00 hodin. 

Elektronické nabídky musí být nahrané na adrese: Veřejné zakázky - E-ZAK SPÚ (spucr.cz) 

(https://zakazky.spucr.cz/contract_display_46775.html) 

Lhůta pro podání nabídek může být prodloužena způsobem stanoveným v zákoně.  
V takovém případě o stanovení nové lhůty bude zadavatel informovat prostřednictvím 
vysvětlením výzvy, které bude uveřejněno na profilu zadavatele. Zadavatel doporučuje 
dodavatelům průběžně sledovat profil zadavatele. 

Dodavatelé mohou podat nabídku na adresu zadavatele rovněž doporučenou poštou, ovšem 

tak, aby takto podaná nabídka byla doručena zadavateli (tzn. opět výhradně do místnosti – 

podatelny) rovněž nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky. Za rozhodující pro doručení 

nabídky je vždy považován okamžik převzetí nabídky podatelnou zadavatele! 

Doručené nabídky zaznamená zadavatel do seznamu nabídek podle pořadového čísla 

nabídky, data a hodiny doručení. 

 

Nové Znění čl. 8 „Výzvy“: 

8. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A ZPŮSOB PODÁNÍ 
NABÍDKY 

8.1 NABÍDKY PODÁVANÉ V LISTINNÉ PODOBĚ 

Nabídky se podávají ve lhůtě pro podání nabídek, v 1 originále v písemné podobě a 1x na 

vhodném médiu v elektronické podobě (např. CD či DVD; musí obsahovat elektronickou 

formu kompletní nabídky vyjma dokladů a dokumentů k prokázání splnění kvalifikace), 

v uzavřené obálce, která musí být opatřena názvem veřejné zakázky, tj.  

„Zpracování projektové dokumentace pro realizaci společných zařízení – okres Náchod 

2024 

+ Název části, na kterou je nabídka podávaná“ 

 

Část 1 – Projektová dokumentace pro protierozní příkop s cestou PC20 a IP1 v k.ú. Olešnice u 
Červeného Kostelce a Červená Hora 
Část 2 – Projektová dokumentace pro plošnou zeleň IP4 s protierozní funkcí v k.ú. Chvalkovice 
v Čechách 
Část 3 – Projektová dokumentace pro rybník Dubovec VN1 v k.ú. Chvalkovice v Čechách 

 

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_46775.html


3 
 

a textem „NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA – NABÍDKA“ a opatřena na uzavření razítky 

účastníka výběrového řízení.  

8.2 NABÍDKY PODÁVANÉ V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ 

• Zadavatel nepřipouští podání nabídky v jiné elektronické formě mimo 

elektronický nástroj E-ZAK. 

• Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě na veřejnou zakázku je 

uveden v uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele (na str. 

35 a následujících), která je k dispozici zde: 

https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

• Dodavatel předloží úplnou elektronickou verzi nabídky ve formátu .pdf, a to ve lhůtě 

podání nabídky. 

• Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí 

přesáhnout velkost cca 50 MB (je ale možné vložit více souborů). Účastník výběrového 

řízení musí být připojen k síti Internet. 

• Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a 

elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel 

se stanovenou formou komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout 

veškerou nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji  

E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy.  

• Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy na 

elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji  

E-ZAK. 

 

8.3 PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK:  

• Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku, a to v listinné nebo elektronické 

podobě, v českém jazyce nebo slovenském jazyce. Pokud dodavatel požádá před 

ukončením lhůty pro podání nabídek o její výměnu, platí jeho nabídka předložená jako 

poslední v pořadí. 

• Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně osobou, 

jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci.  

• Zadavatel vyloučí účastníka výběrového řízení, který podal více nabídek samostatně 

nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný účastník výběrového řízení v tomtéž výběrovém řízení prokazuje 

kvalifikaci. 

• Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v Krycím 

listu též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se 

zadavatelem v průběhu výběrového řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku 

prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 

• Nabídka (návrh smlouvy, krycí list, čestná prohlášení) musí být podepsána 

dodavatelem či statutárním orgánem dodavatele v souladu se způsobem podepisování 

za společnost uvedeném v obchodním rejstříku či osobou zmocněnou k takovému 

úkonu (příslušná plná moc musí být v takovém případě součástí nabídky). 

https://zakazky.spucr.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://zakazky.spucr.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf


4 
 

• Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla řazena v souladu s následujícím 

členěním: 

• Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla řazena v souladu s následujícím 

členěním: 

o Vyplněný a podepsaný krycí list nabídky (název a sídlo dodavatele, jméno 

pověřeného zástupce kontaktní osoby, telefon, e-mail, výše celkové nabídkové 

ceny v českých korunách) - dodavatel závazně využije vzor v Příloze č. 1;  

o Etický kodex dodavatele veřejné zakázky (Příloha č. 5 zadávací dokumentace); 

o Čestné prohlášení dodavatele o střetu zájmů (Příloha č. 6 zadávací 

dokumentace); 

o Doklady prokazující splnění způsobilosti dle čl. 3. Požadavky na prokázání 

způsobilosti; 

o Doklady prokazující splnění technické kvalifikace dle čl. 4. Požadavky na 

prokázání technické kvalifikace; 

o Návrh smlouvy podepsaný statutárním orgánem dodavatele nebo osobou 

oprávněnou za dodavatele jednat; 

o Smlouvu nebo potvrzení o existenci smlouvy podepsané jinou osobou 

(v případě, kdy dodavatel prokazuje splnění části kvalifikace prostřednictvím 

jiné osoby); 

o Čestné prohlášení – souhlas se zadáním a podmínkami tohoto výběrového 

řízení; 

o Čestné prohlášení - „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této 

nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 

o CD/DVD s nabídkou (LISTINNÁ PODOBA) 

• Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty nebo reklamní materiály, 

vyjma těch dokumentů, které stanoví zákon, které souvisí s veřejnou zakázkou a které 

přímo požaduje zadavatel. 

U nabídek podávaných v listinné podobě, zadavatel doporučuje všechny listy nabídky, 

včetně příloh, řádně očíslovat vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 a nabídku 

svázat tak, aby nebylo možné s jednotlivými listy manipulovat bez poškození vazby nebo 

jiného bezpečnostního prvku. Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních 

prvků sešití provázkem s použitím přelepek opatřených např. podpisem statutárního 

orgánu dodavatele a jeho razítkem. 

 

V Náchodě dne 16. 5. 2024 

 

elektronicky podepsáno 
………………………………. 
Ing. Štěpán Melichar 

vedoucí Pobočky Náchod 

Státní pozemkový úřad 


		2024-05-16T12:09:05+0000
	Ing. Štěpán Melichar




